
BU~lRZ 

Krzysztof Paśnik 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIASTA LUBARTÓW 

z dnia 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Lubartowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późń. zm.) Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Lubartowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przekazuje się w zarząd mienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchyla się § 2 Uchwały Nr XVIII/102/12 Rady Miasta Lubartów z dnia 27 stycznia 2012 roku w sprawie 
nadania statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

Id: 6B9DCCEF-Bl 3B-4A0C-9A05-4E09CD623F AD. Projekt Strona I 



Załącznik m l do uchwały Nr . 

Rady Miasta Lubartów 

z dnia 2024 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie, zwany dalej MOSiR, działa na podstawie przepisów 
prawa: 

- Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późń. zm.); 

- Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późń. zm.); 

- Ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późń. zm.); 

- Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2048 z późń. zm.); 

- niniejszego Statutu. 

§ 2. MOSiRjestjednostką organizacyjną Gminy Miasta Lubartów działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. 1. Terenem działania MOSiR jest Gmina Miasto Lubartów, działalność może być wykonywana także na 
terenie całego kraju jak i poza jego granicami. 

2. Siedzibą MOSiR jest Miasto Lubartów. 

3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie może używać skrótu „MOSiR Lubartów". 

§ 4. Nadzór nad działalnością MOSiR sprawuje Burmistrz Miasta Lubartów. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności MOSiR 

§ 5. Przedmiotem działalności MOSiR jest: 

- realizacja zadań własnych Gminy Miasta Lubartów w zakresie kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji, 

- administrowanie i zarządzanie terenem, obiektami, sprzętem i urządzeniami, które posiada w trwałym zarządzie 
lub które zostały mu przekazane w użytkowanie przez Gminę Miasto Lubartów, 

- wspieranie oraz promocja edukacji i inicjatyw sportowych w mieście oraz dbałość o rozwój psychofizyczny 
i zdrowie wszystkich mieszkańców Lubartowa. 

Rozdział 3. 
Organizacja działalności MOSiR 

§ 6. Do zadań MOSiR należy: 

1. Prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki. 

2. Propagowanie i realizacja wszelkich usług z zakresu sportu i masowej kultury fizycznej przy współdziałaniu 
z klubami sportowymi i organizacjami pozarządowymi. 

3. Prowadzenie zajęć edukacyjnych, rekreacyjnych i rehabilitacji ruchowej stosownie do potrzeb 
i zainteresowania mieszkańców miasta. 

4. Opracowywanie programów rozwoju, ustalanie zasad organizacji, propagowanie i koordynowanie działalności 
w zakresie profilaktyki zdrowotnej przez ruch oraz sport. 

5. Prowadzenie działalności profilaktyczno- wychowawczej w zakresie zdrowia, rekreacji i kultury fizycznej, 
w tym profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży, w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniami oraz 
przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez sport. 

6. Tworzenie warunków uczestnictwa w życiu sportowo- rekreacyjnym osobom niepełnosprawnym. 

Id: 6B9DCCEF-B13B-4A0C-9A05-4E09CD623F AD. Projekt Strona 1 



7. Współpraca z instytucjami, organizacjami sportowymi i stowarzyszeniami o zasięgu gmmnym i ponad 
gminnym w zakresie realizacji zadań statutowych MOSiR. 

8. Sprawowanie nadzoru nad pozalekcyjną działalnością sportowo- rekreacyjną w szkołach. 

9. Prowadzenie klubów i sekcji sportowych MOSiR oraz organizacja zawodów i imprez sportowych związanych 
z grami zespołowymi. 

10. Organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, zajęć a także zawodów promujących miasto. 

11. Zabezpieczenie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów, sprzętu i urządzeń sportowych, które MOSiR 
posiada w trwałym zarządzie lub zostały mu przekazane w użytkowanie. 

12. Rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej na terenie działania MOSiR. 

13. Udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej klubom sportowym i związkom sportowym, stowarzyszeniom, 
organizacjom sportowym, społecznym i zawodowym, placówkom oświatowym, osobom fizycznym, mnym 
zainteresowanym. 

14. Prowadzenie działalności informacyjnej, wydawniczej i reklamowej z zakresu działania MOSiR. 

15. Promowanie walorów turystycznych Miasta Lubartów i okolic. 

16. Współpraca z Miastem Lubartów w zakresie prowadzenia inwestycji sportowych. 

17. Wynajem powierzchni reklamowych dostępnych na obiektach będących w trwałym zarządzie; 

18. Wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z potrzeb środowiska lokalnego i polityki ustalonej 
w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

§ 7. 1. MOSiR kieruje jednoosobowo Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta. 

2. Dyrektor MOSiR jest odpowiedzialny za jego działalność, właściwą organizację i funkcjonowanie oraz 
efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem. 

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora dokonuje Burmistrz Miasta. 

4. Dyrektor kieruje i zarządza całokształtem działalności Ośrodka w granicach udzielonego mu przez Burmistrza 
Miasta pełnomocnictwa. 

§ 8. Do zadań Dyrektora MOSiR należy w szczególności: 

1. Kierowanie statutową działalnością MOSiR oraz reprezentowanie go na zewnątrz. 

2. Prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z rocznym planem finansowym, w oparciu o przepisy ustawy 
o finansach publicznych. 

3. Organizowanie obsługi administracyjnej i finansowej działalności MOSiR. 

4. Planowanie i realizowanie prac remontowych i inwestycyjnych w ramach posiadanych środków. 

5. Wykonywanie wobec pracowników wszelkich czynności z zakresu prawa pracy. 

6. Wydawanie zarządzeń, instrukcji i regulaminów wewnętrznych. 

§ 9. Dyrektor ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe zarządzanie MOSiR. 

§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną MOSiR określa Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym 
zatwierdzanym przez Burmistrza Miasta. 

Rozdział 4. 
Pracownicy MOSiR 

§ 11. 1. Dyrektor MOSiR wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników MOSiR. 

2. Dyrektor MOSiR zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracji oraz obsługi w liczbie 
zapewniającej prawidłową realizację zadań statutowych. 

§ 12. Wynagrodzenie za pracę i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy pracowników MOSiR określają 
odrębne przepisy. 

Id: 6B9DCCEF-B13B-4A0C-9A05-4E09CD623FAD. Projekt Strona 2 



§ 13. Limit środków przewidzianych na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników ustala się 
w rocznym planie finansowym zatwierdzanym przez Dyrektora MOSiR na podstawie uchwały budżetowej Rady 
Miasta Lubartów. 

Rozdział 5. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 14. Majątek nieruchomy MOSiR stanowią obiekty sportowe i rekreacyjne będące własnością Miasta Lubartów, 
przekazane MOSiR w trwały zarząd. Posiadane przez MOSiR na wyposażeniu ruchomości i środki trwałe stanowią 
własność Miasta Lubartów. 

§ 15. 1. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem Gminy na zasadach ustalonych dla 
jednostek budżetowych określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej w MOSiR jest roczny plan finansowy zatwierdzany przez Dyrektora MOSiR 
na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Lubartów. 

3. Za prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej odpowiada Dyrektor MOSiR. 

4. Sprawozdania z wykonania budżetu sporządzane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
i wewnętrznymi aktami prawnymi przedkładane są Burmistrzowi Miasta Lubartów. 

§ 16. 1. MOSiR pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 
budżetu Miasta Lubartów. 

2. MOSiR Lubartów posiada własny rachunek bankowy. 

3. Odpłatność za usługi świadczone przez MOSiR określają Zarządzenia Burmistrza Miasta Lubartów. 

DZIAŁ VI. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania. 

cAPRAWNY 

~ 

Id: 6B9DCCEF-B13B-4A0C-9A05-4E09CD623F AD. Projekt Strona 3 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .. 

Rady Miasta Lubartów 

z dnia 2023 r. 

Majątek 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie 

1. Boisko piłkarskie treningowe zlokalizowane przy ul. Parkowej. 

2. Boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią zlokalizowane przy ul. Parkowej. 

3. Boisko piłkarskie trawiaste, stadion z trybunami i zapleczem szatniowym i sanitarnym zlokalizowane przy ul. 
Parkowej,. 

4. Kompleks sportowy „Moje Boisko- ORLIK 2012 "zlokalizowany przy ul. 1 Maja w Lubartowie. 

5. Kort tenisowy zlokalizowany przy ul. 1 Maja w Lubartowie. 

6. Kryta Pływalnia przy ul. 1 Maja w Lubartowie. 

7. ,,Otwarta Strefa Aktywności" zlokalizowana przy ul. Gagarina w Lubartowie. 

8. ,,Otwarta Strefa Aktywności" zlokalizowana przy ul. Różanej w Lubartowie. 

9. Tory rowerowe typu „Pumptruck" wraz z zielenią i infrastruktura towarzyszącą przy ul. Mucharskiego 
w Lubartowie. 

10. Boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią zlokalizowane przy ul. Batalionów Chłopskich. 

Dyrektor 
19jsklego Ośrodka 

~portu kreacji 
w L rto ie 

mbor 

Id: 6B9DCCEF-B l 3B-4A0C-9A05-4E09CD623F AD. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Miasta Lubartów w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu 

i Rekreacji w Lubartowie 

Przedłożony projekt uchwały ma na celu aktualizację mienia przekazanego MOSiR w zarząd trwały 

oraz aktualizację obowiązującego statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Obecnie MOSiR Lubartów 

działa w oparciu o statut nadany Uchwałą Nr XVIII/102/12 Rady Miasta Lubartów z dnia 27 stycznia 2012 

roku. Nadanie nowego statutu precyzyjnie i szczegółowo opisuje działalność MOSiR Lubartów, zawiera 

również aktualnie posiadany przez MOSiR majątek (Załącznik Nr 2 do uchwały). 

1) aktualizacja majątku MOSiR 

W związku z poszerzeniem oferty sportowej miasta Lubartów i rozbudową bazy sportowej i rekreacyjnej 

MOSiR otrzymał w zarząd i administrowanie nowe tereny i obiekty sportowo- rekreacyjne sprzyJaJące 

uprawianiu sportu i propagowaniu zdrowego stylu życia przez mieszkańców miasta. 

2) zmiana treści rozdziału II 

Wynika z uszczegółowienia rozszerzema przedmiotu działalności MOSiR Lubartów o wspierarue, 

promowanie inicjatyw sportowych, dbałości o zdrowie wśród mieszkańców Lubartowa oraz administrowanie 

przekazanym majątkiem. 

3) zmiana treści rozdziału III 

Wynika z doprecyzowania i rozszerzenia zakresu działalności o zadania jakie są faktycznie prowadzone 

przez MOSiR Lubartów, m.in. organizacja zawodów i imprez sportowych; prowadzenie zajęć sportowo­ 

rekreacyjnych; propagowanie i koordynowanie działalności w zakresie profilaktyki zdrowotnej przez ruch 

oraz sport; prowadzenie działalności profilaktyczno - wychowawczej w zakresie zdrowia, rekreacji i kultury 

fizycznej oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez sport; udostępnianie bazy sportowej 

i rekreacyjnej według zapotrzebowania społecznego klubom sportowym związkom sportowym, 

stowarzyszeniom, organizacjom sportowym, placówkom oświatowym, osobom indywidualnym, innym 

zainteresowanym; rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej na terenie działania MOSiR czy promowanie 

walorów turystycznych Miasta Lubartów i okolic. 


